Erzincan Mebusu Emin Bey'in bu takriri müstaceliyet kararıyla Maliye Encümeni'ne havale edilmiştir.³³ TBMM, Erzincan'ın demir ve karayolu ile ilgili olarak ulaşım imkânlarının geliştirilmesi için de gayret göstermiş,³⁴ ancak imkânsızlıklar sebebiyle bölgede istenen ve planlanan işler tamamlanamamıştır.

²⁶ BOA. DH. ŞFR. 588/9.

²⁷ BOA. DH. UMVM. 158/29.

²⁸ T.C. Devlet Salnamesi (1333-1334/1918), s. 538-539; Naklen: Bulut, *Millî Mücadelede Erzincan*, s. 61.

²⁹ Haluk Selvi, Bülent Cırık, *Millî Mücadelede TBMM'ye Anadolu'dan Çekilen Telgraflar*, Ankara: 2020, s. 166; Bulut, *Millî Mücadelede Erzincan*, s. 150.

³⁰ BOA. DH. ŞFR. 88/48; 585/45. Bölgedeki idari sorunlar ile ilgili olarak bkz.

⁴³ BOA. DH. ŞFR. 583/70; 86/154; BEO. 4516/338697; MF. MKT. 1234/107.

⁴⁴ Kâzım Karabekir, *İstiklal Harbimiz*, C. I, Yayına Hazırlayan: Ziver Öktem, İstanbul, 2008, s. 437, 441. Erzincan Eytam Mektebi'nin çocukları bazen Erzurum Çocuklar Ordusu'nun programlarına da katılıyordu. Albayrak, 7 Haziran 1336/1920, Sayı: 95.

⁴⁵ Asuman Karabulut, "Erzurum Vilayet Salnamelerine Göre Erzincan Sancağı", *Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi Uluslararası Erzincan Tarihi Sempozyumu (26-28 Eylül 2019) Bildiriler Kitabı*, C. II, Editörler: Kemal Taşçı, Kader Altın, Salih Kaymakçı, Erzincan: 2019, s. 1100.

⁶⁰ Tuncay Öğün, *Unutulmuş Bir Göç Trajedisi Vilâyât-ı Şarkıye Mültecileri (1915-1923)*, Ankara: Ebabil, 2004, s. 113, 117.

⁶¹ BCA. 272-0-0-74/69-52-7.

⁶² BOA. DH. KMS. 53/69.

⁶³ Bu yardımlar için bkz. Mesut Çapa, *Kızılay (Hilâl-i Ahmer) Cemiyeti 1914-1925*, Ankara: Türkiye Kızılay Derneği Yayınları, 2010, s. 69, 219; Albayrak, 8 Ağustos 1335/1919, Sayı: 19; Deniz Akpınar, "20. Yüzyılın İlk Çeyreğinde Erzincan Şehrinde Sağlık Alanında Gelişmeler", *Erzincan Üniversitesi Uluslararası Erzincan Sempozyumu (28 Eylül-1 Ekim 2016) Bildiriler*, C. 1, Editör: Hüsrev Akın, Erzincan: 2016, s. 39-42.

⁶⁴ BOA. DH. ŞFR. 642/34.

DUİT. (İrade Dosya Usulü)

BOA. MF. MKT. (Maarif Nezareti Mektubi Kalemi)

BOA. MV. (Meclis-i Vükela Mazbataları)

Genelkurmay Başkanlığı Askeri Tarih Arşivi (ATASE)

Gazeteler ve Resmi Kayıtlar

Albayrak

Hâkimiyet-i Milliye

İrade-i Milliye

Meclisi Mebusan Zabıt Cerideleri

T.C. Devlet Salnamesi (1333-1334/1918)

TBMM Gizli Celse Zabıtları

TBMM Zabıt Cerideleri

Araştırma ve İnceleme Eserler

Ahmet Refik, *Kafkas Yollarında*, Yayına Hazırlayan: Ahmet Tavan, İzmit: 2012.

Akpınar, Deniz. "20. Yüzyılın İlk Çeyreğinde Erzincan Şehrinde Sağlık Alanında Gelişmeler", *Erzincan Üniversitesi Uluslararası Erzincan Sempozyumu (28 Eylül-1 Ekim 2016) Bildiriler*, C.